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ITEM 38 

 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias 
ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), correspondente 
ao Anexo II desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente 
preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 
dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo. 
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                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO          1.517.294,64             166.902,41                     167.792,52 167.792,52                                       -   10/02/2017 10/02/2017
FEVEREIRO          1.523.945,33             167.633,99                     167.633,99 167.633,99                                       -   10/03/2017 10/03/2017
MARÇO          1.543.156,68             169.747,24                     169.747,24 169.747,24                                       -   10/04/2017 10/04/2017
ABRIL          1.542.890,64             169.717,97                     169.717,97 169.717,97                                       -   10/05/2017 10/05/2017
MAIO          1.591.903,00             175.109,33                     175.109,33 175.109,33                                       -   10/06/2017 09/06/2017
JUNHO          1.535.167,36             168.868,41                     168.868,41 168.868,41                                       -   10/07/2017 10/07/2017
JULHO          1.515.647,45             166.721,22                     166.721,22 166.721,22                                       -   10/08/2017 10/08/2017
AGOSTO          1.512.698,29             166.396,81                     166.396,81 166.396,81                                       -   10/09/2017 06/09/2017
SETEMBRO          1.505.572,54             165.612,98                     165.612,98 165.612,98                                       -   10/10/2017 10/10/2017
OUTUBRO          1.506.362,82             165.699,91                     165.699,91 165.699,91                                       -   10/11/2017 10/11/2017
NOVEMBRO          1.504.574,19             165.503,16                     165.503,16 165.503,16                                       -   10/12/2017 11/12/2017
DEZEMBRO          1.505.851,09             165.643,62                     165.643,62 165.643,62                                       -   10/01/2018 11/01/2018
13º SALÁRIO          1.673.743,27             184.111,76                     183.657,12 183.657,12                                       -   10/12/2017 11/01/2018
TOTAL 19.978.807,30      2.197.668,81         2.198.104,28                2.198.104,28         -                         

ANEXO II - A

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):
Inativos e Pensionistas:
Servidores Ativos: 

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017
RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 

ANEXO II

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

RECOLHIDA
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Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

 PRINCIPAL 
ENCARGOS

JANEIRO         1.514.811,93          181.777,43                     182.194,41 2.070,36                                180.124,05                           -   10/02/2017 10/02/2017
FEVEREIRO         1.517.199,91          182.063,99                     181.597,43 2.041,20                                179.556,23                           -   10/03/2017 10/03/2017
MARÇO         1.538.865,36          184.663,84                     184.138,96 1.895,40                                182.243,56                           -   10/04/2017 10/04/2017
ABRIL         1.536.700,73          184.404,08                     183.850,04 1.895,40                                181.954,64                           -   10/05/2017 10/05/2017
MAIO         1.582.825,55          189.939,07                     189.474,93 1.501,93                                187.973,00                           -   10/06/2017 09/06/2017
JUNHO         1.523.402,09          182.808,25                     182.404,34 1.522,43                                180.881,91                           -   10/07/2017 10/07/2017
JULHO         1.505.181,36          180.621,76                     180.590,69 1.429,22                                179.161,47                           -   10/08/2017 10/08/2017
AGOSTO         1.495.038,65          179.404,65                     179.280,37 1.304,94                                177.975,43                           -   10/09/2017 06/09/2017
SETEMBRO         1.505.572,54          180.668,70                     180.544,42 1.367,08                                179.177,34                           -   10/10/2017 10/11/2017
OUTUBRO         1.506.362,82          180.763,53                     180.639,25 1.367,08                                179.272,17                           -   10/11/2017 10/11/2017
NOVEMBRO         1.498.711,64          179.845,40                     179.721,12 1.398,15                                178.322,97                           -   10/12/2017 11/12/2017
DEZEMBRO         1.500.099,09          180.011,87                     179.887,59 1.398,15                                178.489,44                           -   10/01/2018 31/01/2018
13º SALÁRIO         1.667.939,36          200.152,72                     200.152,72 -                                         200.152,72                           -   10/12/2017 31/01/2018
TOTAL 19.892.711,03      2.387.125,29      2.384.476,27                19.191,34                     2.365.284,93      -                       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II - B

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

RECOLHIDA 
          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
REPASSE

    BASE  DE CÁLCULO                                

VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS  
DIRETAMENTE

DATA DO 
VENCIMENTO

COMPETÊNCIA 
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Termo de Parcelamento                        00752/2016 de 17/10/2016 Origem da dívida: -
Contribuições do ente:                             R$ 890.833,78 Contribuições dos segurados: -
Acréscimos legais:                             R$ 20.491,28 Total confessado: R$ 911.325,06
Número total de parcelas:                                                                           60 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal:                                                                              0,50%

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

3 20/01/2017 15.188,75 865.758,81
4 21/02/2017 15.188,75 850.570,06
5 20/03/2017 15.188,75 835.381,31
6 19/04/2017 15.188,75 820.192,56
7 19/05/2017 15.188,75 805.003,81
8 20/06/2017 15.188,75 789.815,06
9 20/07/2017 15.188,75 774.626,31

10 18/08/2017 15.188,75 759.437,56
11 20/09/2017 15.188,75 744.248,81
12 20/10/2017 15.188,75 729.060,06
13 20/11/2017 15.188,75 713.871,31
14 20/12/2017 15.188,75 698.682,56

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

                      Discriminação dos Pagamentos

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ANEXO II - C
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Termo de Parcelamento                        00123/2016 de 12/02/2016 Origem da dívida: 09/2014 a 13/2015
Contribuições do ente:                             R$ 3.130.651,00 Contribuições dos segurados: -
Acréscimos legais:                             R$ 375.175,78 Total confessado: R$ 3.505.826,78
Número total de parcelas:                                                                           60 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal:                                                                              0,50%

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

11 20/01/2017 58.430,45 2.863.091,83
12 21/02/2017 58.430,45 2.804.661,38
13 20/03/2017 58.430,45 2.746.230,93
14 19/04/2017 58.430,45 2.687.800,48
15 19/05/2017 58.430,45 2.629.370,03
16 20/06/2017 58.430,45 2.570.939,58
17 20/07/2017 58.430,45 2.512.509,13
18 20/08/2017 58.430,45 2.454.078,68
19 20/09/2017 58.430,45 2.395.648,23
20 20/10/2017 58.430,45 2.337.217,78
21 20/11/2017 58.430,45 2.278.787,33
22 20/12/2017 58.430,45 2.220.356,88

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

                      Informações Gerais Sobre o Parcelamento

                      Discriminação dos Pagamentos

ANEXO II - C

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS)  DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II - D

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTARBASE  DE CÁLCULO 

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR  
RECOLHIDA

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO NO ANEXO II - B
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II – E

  CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II – F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
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